
Deliberazione n° 45 del 06/04/2022

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Visita della Presidente della Repubblica Greca. Centenario della sig.ra Maniglio Gina-
Determinazioni Generali

L'anno duemilaventidue il giorno sei del mese di aprile alle ore 17:00 nella sala delle adunanze della
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- In occasione del ventesimo anniversario della nascita dell’Unione dei Comuni della Grecìa Salentina il
prossimo 9 e 10 aprile, 2022 sarà in visita ufficiale nei comuni ellenofoni salentini, la Presidente della
Repubblica Ellenica S.E. Katerina Sakellaropoulou e sarà proclamata cittadina onoraria della Grecìa
Salentina;

- l’unione dei dodici comuni di lingua ellenofona del Salento, in Provincia di Lecce, una delle cinque
comunità di lingua minoritaria della Puglia, ha deciso di conferire un formale riconoscimento alla Presidente
della Repubblica Ellenica, Katerina Sakellaropoulou, con il conferimento della “Cittadinanza Onoraria”
come attestazione di profonda amicizia, stima e collaborazione con il popolo della Grecia Salentina;

- rappresenta un avvenimento storico e significativo la suddetta visita del massimo rappresentante del popolo
greco, a cui la comunità ellenofona del Salento è legata da sentimenti di fraternità e millenaria amicizia che
con questa visita intende rinnovare e consolidare, un’occasione privilegiata ed un importante stimolo per
continuare a fare della cultura e dell’identità grika il traino per la crescita del territorio;

- nel Comune di Zollino la suddetta visita è prevista per il giorno 9 aprile 2022 alle ore 13,00;

CONSIDERATO che:
- in data 20 aprile 2022 una cittadina di Zollino sig.ra Maniglio Gina compirà 100 anni e che,
l’Amministrazione Comunale intende partecipare all’evento e cogliere l’occasione per creare intorno alla
festeggiata, nel giorno del centenario, un momento di ritrovo tra anziani e meno anziani di Zollino;
- che appare opportuno manifestare alla nostra anziana concittadina, anche attraverso una targa – ricordo,
tutta l’ammirazione e l’orgoglio che i cittadini di Zollino nutrono per lei;

RITENUTO, pertanto, di dover fornire direttive alla Responsabile del Settore Finanziazio in ordine
all’acquisto di targa – ricordo, omaggi floreali e culinari per l’ospitalità della visita della Presidente della
Repubblica Ellenica S.E. Katerina Sakellaropoulou e per il centenario della cittadina sig.ra Maniglio Gina
nel giorno del suo compleanno;

VISTI:
il d.lgs. n. 267/2000
il vigente Statuto comunale;
Tutto ciò premesso e considerato,
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dal
Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs.n. 267/2000
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di fornire direttive alla Responsabile del Settore Finanziazio in ordine all’acquisto di targa – ricordo,
omaggi floreali e culinari per l’ospitalità della visita della Presidente della Repubblica Ellenica S.E.
Katerina Sakellaropoulou e per il centenario della cittadina sig.ra Maniglio Gina nel giorno del suo
compleanno di cui in narrativa;

2. Di incaricare la Responsabile del Settore Finanziario di adottare tutti gli atti successivi e
conseguenziali della presente;

3. Di dare atto che per la finalità di cui al presente atto si assegna alla Responsabile del Settore
Finanziario una somma presunta di € 500,00, disponibile al Capitolo 104 Miss. 1, Progr. 1 del
predisponendo bilancio 2022;

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata analoga votazione, immediatamente eseguibile ai



sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, vista l’urgenza di provvedere.



OGGETTO: Visita della Presidente della Repubblica Greca. Centenario della sig.ra Maniglio Gina-
Determinazioni Generali

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 06/04/2022

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario/Ufficio Servizi Sociali

f.to PERRONE DANIELA

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 06/04/2022

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 45 del 06/04/2022

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 06/04/2022 al n. 183 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 21/04/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


